Дело №2-28-692/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

15 августа 2022 года                                                                         г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н., с участием помощника Жуган В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Дытченко С. В., Липач В. А., Липач Д. В., Липач Т. И. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома,
                                                    РЕШИЛ:

Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Дытченко С. В., Липач В. А., Липач Д. В., Липач Т. И. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома – удовлетворить частично.
Взыскать с Дытченко С. В. в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома  за период с апреля 2019 по декабрь 2021 в размере 3039,86 руб., пеню в размере 447,75 руб., расходы по уплате государственной пошлины пропорционально сумме удовлетворенных требований в размере 139,50 рублей, а всего в сумме 3627 (три тысячи шестьсот двадцать семь) рублей 11 коп.
Взыскать с Липач В. А. в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома  за период с апреля 2019 по декабрь 2021 в размере 3039,86 руб., пеню в размере 447,75 руб., расходы по уплате государственной пошлины пропорционально сумме удовлетворенных требований в размере 139,50 рублей, а всего в сумме 3627 (три тысячи шестьсот двадцать семь) рублей 11 коп.
Взыскать с Липач Д. В. в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома  за период с апреля 2019 по декабрь 2021 в размере 3039,86 руб., пеню в размере 447,75 руб., расходы по уплате государственной пошлины пропорционально сумме удовлетворенных требований в размере 139,50 рублей, а всего в сумме 3627 (три тысячи шестьсот двадцать семь) рублей 11 коп.
Взыскать с Липач Т. И. в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома  за период с апреля 2019 по декабрь 2021 в размере 3039,86 руб., пеню в размере 447,75 руб., расходы по уплате государственной пошлины пропорционально сумме удовлетворенных требований в размере 139,50 рублей, а всего в сумме 3627 (три тысячи шестьсот двадцать семь) рублей 11 коп.
В остальной части исковых требований отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                      Е.Н.Андрухова